
22

 

ماهنامه اطلاع رسانی مدیریت روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی - شماره 36 - دی ماه 1401 
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شورای حفاظت منابع آب شهرستان بیرجند 
برگزار شد

4

شهرستان  آب  منابع  حفاظت  شورای  جلسه 
بیرجند با حضور فرماندار، معاون حفاظت وبهره 
برداری شرکت آب منطقه ای، مدیر امور منابع 
آب شهرستان بیرجند و سایر اعضای این شورا 
در محل فرمانداری شهرستان بیرجند برگزار شد.

برگزاری جلسه شورای حفاظت منابع آب 
شهرستان خوسف

4

جلسه شورای حفاظت منابع آب شهرستان 
خوسف با حضور فرماندار، مدیر امور منابع آب 
شهرستان بیرجند، بخشداران بخش مرکزی 
و ماژان و سایر اعضای این شورا در محل 

فرمانداری شهرستان خوسف برگزار شد.

   در مراسم اختتامیه بیستمین دوره مسابقات   در مراسم اختتامیه بیستمین دوره مسابقات شطرنج برادران وزارت نیرو عنوان شد؛ شطرنج برادران وزارت نیرو عنوان شد؛

میزبانی شایسته صنمیزبانی شایسته صنعت آب و برق استان خراسان جنوبیعت آب و برق استان خراسان جنوبی
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در مراسم اختتامیه بیستمین دوره مسابقات شطرنج برادران وزارت نیرو عنوان شد؛

میزبانی شایسته صنعت آب و برق استان خراسان جنوبی

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی،مسابقاتی که به گفته مسئولان وزارت نیرو با میزبانی شایسته صنعت آب و برق خراسان جنوبی انجام و در 
بخش فنی هم با تلاش و همکاری هیئت شطرنج و داوران استان، نسبت به دوره های قبلی با کیفیت بالا و با کم ترین حاشیه انجام شد.

در مراسم اختتامیه این مسابقات که با حضور مسئولان وزارت، صنعت آب و برق و هیئت شطرنج استان و اعضای تیم های شرکت کننده برگزار شد، “مالک حسین زاده” دبیر 
شورای مرکزی ورزش وزارت نیرو ضمن قدردانی از عوامل برگزاری این مسابقات خاطر نشان کرد: بعد از دو سال وقفه ای که به خاطر محدودیت های کرونایی داشتیم، شاهد 
برگزاری این مسابقات با میزبانی خوب صنعت آب و برق خراسان جنوبی بودیم. وی به اقدامات وزارت نیرو در بخش ورزش اشاره کرد و گفت: برنامه های خوب و تاثیرگذاری 

در دستور کار داریم که مهمترین آن برگزاری جشنواره های ورزشی ویژه فرزندان کارکنان است و در سال آینده همه شرکت ها باید در این بخش برنامه ریزی کنند.
“حسین زاده” با بیان این که وزارت نیرو برای سال جاری 24 برنامه ورزشی کشوری برنامه ریزی کرده، عنوان کرد: برنامه های دیگر ورزشی تا پایان سال جاری در استان های 
گیلان، کردستان، سیستان و بلوچستان و... با حمایت های وزارت و مدیران عامل استان ها برگزار می شود. دبیر شواری مرکزی ورزش وزارت نیرو افزود: خدا را شاکریم که در 
وزارت خانه ای فعالیت می کنیم که مسئولان وزارت و مدیران عامل ما در استان ها از جمله خراسان جنوبی به ورزش، سلامتی و نشاط کارکنان نگاه ویژه دارند.  وی با استناد 
به سخنان مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: توجه و اهمیت به ورزش سرمایه گذاری است و نه هزینه کردن.  وی اظهار داشت: کار کردن در وزارت نیرو برای تامین آب سالم 
و برق پایدار برای مردم کاری سخت و طاقت فرسا است که استرس فراوانی را به کارکنان وارد می نماید و ما وظیفه داریم برای سلامت این عزیزان برنامه ریزی داشته باشیم.

به گفته وی 1902 نفر در صنعت آب و برق خراسان جنوبی مشغول به کار هستند که 322 نفر آنان در بخش ورزش فعالیت می کنند و از این تعداد 53 نفر خانم و 269 نفر آقا 
هستند. وی با اشاره به اینکه فضای ورزشی در وزارت نیرو، 5/5 متر مربع است که نسبت به سرانه کشوری از وضعیت خوبی برخوردار است، خاطر نشان کرد: در استان خراسان 
جنوبی سرانه فضای ورزشی 3/1 متر است که به نسبت میانگین فضای ورزشی کشور خیلی کم است و به هر طریق که شده تلاش می کنیم شرکت های تابعه وزارت نیرو 

با احداث فضاهای ورزشی به افزایش این میزان کمک کنند تا هم سرانه فضای ورزشی استان بالا برود و هم همکاران ما در استان دغدغه ای در این خصوص نداشته باشند.
رئیس هیئت ورزش صنعت آب و برق استان و مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی نیز با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای این مسابقات که از دو ماه قبل 

در جریان بود، برگزاری موفق این مسابقات را نتیجه تلاش و همکاری مسئولان وزارتی، همکاران صنعت آب و برق و هیئت شطرنج استان دانست. 
“سعید سروری” ابراز امید واری کرد که تیم های شرکت کننده با خاطره خوش از این رقابت ها و میزبانی خراسان جنوبی این دیار را ترک کنند.

به گزارش خبرنگار ما در پایان این مسابقات تیم های صنعت آب و برق گیلان الف و ب عنوان های قهرمانی و نایب قهرمانی را کسب کردند و تیم آب و فاضلاب تهران در 
جایگاه سوم قرار گرفت. خراسان جنوبی هم کاپ اخلاق این دوره از رقابت ها را از آن خود کرد.  همچنین نفرات اول تا سوم میزهای 6 گانه، مسابقات سریع و برق آسا مورد 
تقدیر قرار گرفتند، علی نیری از آب و فاضلاب شیراز عنوان قهرمان قهرمانان را کسب کرد و نیری از شیراز و زکی پور از گیلان هم به عنوان شطرنج بازان متمایز معرفی شدند.

صنعت آب و برق استان طی هفته گذشته میزبان بیستمین دوره مسابقات شطرنج برادران، وزارت نیرو گرامی داشت شهدای صنعت آب و برق و سپهبد شهید 
سردار سلیمانی بود که با حضور بیش از 156 شرکت کننده از سراسر کشور برگزار شد.
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جلسه شورای حفاظت منابع آب شهرستان بیرجند با حضور فرماندار، معاون حفاظت وبهره برداری شرکت آب منطقه ای، مدیر امور منابع آب شهرستان بیرجند و سایر 
اعضای این شورا در محل فرمانداری شهرستان بیرجند برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، معاون حفاظت و بهره برداری این شرکت با اشاره به مصوبه هیئت وزیران در سال 87 مبنی بر ضوابط ایجاد 
تعادل بین منابع و مصارف آب ،اظهار داشت: به منظور حفظ و حراست از منابع آب زیرزمینی در هر استان”شورای حفاظت منابع آب” به ریاست استاندار و در شهرستانها به 

ریاست فرماندار و با حضور اعضای آن تشکیل می شود تا در خصوص حفظ و حراست از آبهای زیرزمینی با مشارکت تمامی دستگاههای ذیربط اتخاذ تصمیم گردد.
“سید سعید پور جعفر”به کاهش نزولات آسمانی اشاره کرد و گفت: بیش از 90 درصد همین میزان بارندگی کم هم تبخیر و تنها 10 درصد به سفره آب های زیرزمینی نفوذ پیدا می 
کند که این امر و از طرفی برداشت بیش از حد از مخازن آب زیر زمینی بخصوص در بخش کشاورزی موجب کسری مخزن در دشت های استان و همچنین دشت بیرجند شده است.

وی برداشت آب از دشتهای استان قبل از اجرای طرح احیا و تعادل بخشی را بالغ بر یک میلیارد مترمکعب درسال عنوان کرد و گفت: این میزان چندین برابر حجم مندرج در پروانه 
چاههای کشاورزی بوده که با نصب کنتورهای هوشمند بخش زیادی از اضافه برداشتها کنترل شده است.

وی هدف از نصب کنتور هوشمند و همچنین تعدیل پروانه ها را به ثبات رساندن سفره های آب زیرزمینی دانست و گفت: هدف اصلی این طرح حفاظت و صیانت از منابع آب موجود 
است که در نهایت موجب پایداری جمعیت و جلوگیری از مهاجرت و حاشیه نشینی خواهد شد.

پور جعفر به اقدامات انجام شده در حوزه رودخانه ها اشاره کرد و گفت: مطالعات حریم و بستر رودخانه ها در تمام کانون های جمعیتی استان از جمله رودخانه شاهرود در محدوده 
بیرجند تا خوسف، روپرگذاری در رودخانه ها و همچنین لایروبی رودخانه شاهرود، بند دره و شکراب از جمله این اقدامات می باشد.

 در ادامه فرماندار شهرستان بیرجند نیز با اشاره به اینکه در منطقه کویری زندگی میکنیم و توجه هرچه بیشتر به منابع آب در اولویت همه برنامه هاست، اظهار داشت: اقدامات خوبی 
در زمینه مدیریت مصرف آب صورت گرفته است ولی همچنان با بحران آب مواجه هستیم.

“علی فاضلی فرد” فرهنگ سازی را مهمترین اقدام در ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف دانست و گفت: با اطلاع رسانی و آگاه سازی همه آحاد جامعه بخصوص نسلهای آینده، 
تا حد زیادی به مدیریت مصرف آب و حفاظت از این سرمایه ملی کمک می شود. 

وی خواستار برنامه ریزی در خصوص کنترل آبهای سطحی در شهرستان بیرجند شد و گفت: با کار کارشناسی و اجرای برنامه های آبخیز داری می توان بخش زیادی از روان آبها 
را کنترل و در جهت تغذیه سفره از آن بهره برد. فاضلی فرد با تاکید بر استفاده از سیستم های نوین آبیاری در کشاورزی گفت: افزایش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی می 

بایست متناسب با میزان آب موجود بوده و درخصوص استفاده از آب شرب در بخش کشاورزی نیز تصمیمات پیشگیرانه ای اتخاذ شود. 
وی با اشاره به اهمیت موضوع آب در استان و شهرستان بیرجند، خواستار برگزاری مداوم و منظم جلسات شورای حفاظت آب در شهرستان بیرجند شد و برحضور جدی و فعال 

اعضای این کارگروه تاکید کرد. 
مدیر امور منابع آب شهرستان بیرجند نیز ضمن ارائه گزارشی از وضعیت منابع آب در شهرستان بیرجند، هدف از تشکیل شورای حفاظت منابع آب زیرزمینی را مقابله با بحران کم 

آبی، آشنا نمودن دستگاههای مرتبط با مسائل مربوط به آب زیرزمینی و هماهنگی در این راستا دانست.
“مهدی بهدانی” به وظایف شورای حفاظت منابع آب زیرزمینی اشاره کرد و اظهار داشت: تصویب برنامه اجرائی شورای حفاظت منابع آب شهرستان، تأیید اولویت و زمانبندی در زمینه 
رسیدگی به تخلفات منابع آب شامل انسداد چاه های غیرمجاز، تخلفات حوزه رودخانه ها، جلوگیری از آلودگی منابع آب و بررسی مشکلات و راهکارهای حفاظت و بهره برداری از 

منابع آب و استفاده بهینه از آنها، از جمله این وظایف می باشند.

شورای حفاظت منابع آب شهرستان بیرجند برگزار شد
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برگزاری جلسه شورای حفاظت منابع آب شهرستان خوسف
جلسه شورای حفاظت منابع آب شهرستان خوسف با حضور فرماندار، مدیر امور منابع آب شهرستان بیرجند، بخشداران بخش مرکزی و ماژان و سایر 

اعضای این شورا در محل فرمانداری شهرستان خوسف برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، مدیر منابع آب شهرستان 
بیرجند ضمن ارائه گزارشی از وضعیت منابع آبی شهرستان خوسف هدف از تشکیل شورای 
حفاظت منابع آب زیرزمینی را مقابله با بحران کم آبی، آشنا نمودن دستگاههای مرتبط با 

مسائل مربوط به آب زیرزمینی و هماهنگی در این راستا دانست.
“مهدی بهدانی” با تاکید بر لزوم صرفه جویی و مدیریت مصرف در همه بخش ها به ویژه بخش  

کشاورزی، خواستار همکاری سایر ادارات و نهادهای دولتی و خصوصی در این زمینه شد.
وی به کاهش نزولات آسمانی در استان اشاره کرد و گفت: بیش از 90 درصد همین میزان بارندگی 
کم هم تبخیر و تنها 10 درصد به سفره آب های زیرزمینی نفوذ پیدا می کند که این امر و همچنین 
برداشت بیش از حد از مخازن آب زیر زمینی موجب کسری مخزن در دشت های شهرستان خوسف 

شده است.
وی میزان برداشت آب از دشتهای شهرستان خوسف قبل از اجرای طرح احیاء و تعادل بخشی را 
بالغ بر 99.86 میلیون مترمکعب درسال عنوان کرد و گفت: این میزان چندین برابر حجم مندرج 

در پروانهچاههای کشاورزی بوده که با نصب کنتورهای هوشمند بخش زیادی از اضافه برداشتها کنترل و به میزان 56.20  متر مکعب در سال رسیده است.بهدانی افزود: در صورت 
اجرای کامل اصلاح و تعدیل پروانه های چاه های کشاورزی در شهرستان بیرجند، حدود 24 میلیون متر مکعب دیگر از مصرف سالانه آب در بخش کشاورزی کاهش می یابد.

وی هدف از نصب کنتور هوشمند و همچنین تعدیل پروانه ها را به ثبات رساندن سفره های آب زیرزمینی دانست و گفت: هدف اصلی این طرح حفاظت و صیانت از منابع آب موجود 
است که در نهایت موجب پایداری جمعیت و جلوگیری از مهاجرت و حاشیه نشینی خواهد شد.مدیر منابع آب شهرستان بیرجند، به اقدامات انجام شده در راستای اجرای طرح احیاء 
و تعادل بخشی اشاره کرد و گفت: در شهرستان خوسف در بخش کشاورزی 208 حلقه چاه وجود دارد که به طور کامل به کنتور هوشمند آب و برق مجهز شده اند و همچنین تعداد 

چاههای فعال در بخش صنعت و خدمات 46 حلقه می باشد.
در ادامه فرماندار شهرستان خوسف با اشاره به اینکه در منطقه کویری زندگی می کنیم و توجه هرچه بیشتر به منابع آب در اولویت همه برنامه هاست، اظهار داشت: اقدامات خوبی 

در زمینه مدیریت مصرف آب صورت گرفته است ولی همچنان با بحران آب مواجه هستیم.
“محمدعلی ایمانی” فرهنگ سازی را مهمترین اقدام در ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف دانست و گفت: با اطلاع رسانی و آگاه سازی همه آحاد جامعه بخصوص نسلهای 

آینده، تا حد زیادی به مدیریت مصرف آب و حفاظت از این سرمایه ملی کمک می شود.
 فرماندار خوسف به مدیریت مناسب آب در بخش شرب روستاها اشاره کرد و خواستار برنامه ریزی جهت استفاده از  پساب و همچنین کنترل آبهای سطحی در سطح این شهرستان 

شد.وی افزود: با کار کارشناسی و اجرای برنامه های آبخیز داری می توان بخش زیادی از روان آبها را کنترل و در جهت تغذیه سفره از آن بهره برد .
وی با اشاره به اهمیت موضوع آب در شهرستان خوسف، خواستار برگزاری مداوم و منظم جلسات شورای حفاظت آب در شهرستان خوسف شد و برحضور جدی و فعال اعضای این 

کارگروه تاکید کرد.

برپایی میز خدمت در مصلی نماز جمعه بشرویه
میز خدمت نمایندگی امور منابع آب شهرستان بشرویه، درمصلای نماز جمعه این شهر برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی،”محمد مرادی” مسئول نمایندگی  منابع آب شهرستان بشرویه با اعلام این مطلب افزود: با استقرار میز 
خدمت در مصلی نماز جمعه شهرستان بشرویه، به تعدادی از مراجعین در خصوص مشکلات و موارد مطرح شده پاسخ لازم ارائه گردید. 

وی هدف از برگزاری میز خدمت را تسریع در رسیدن به نتیجه در ادارات دانست و گفت: راه اندازی میز خدمت ایجاد یک راه سریع و میانبر برای تسهیل در انجام کار 
شهروندان می باشد.
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لایروبی 3 هزار و 550 مترمربع از رودخانه های شهرستان قاینات
مدیر امور منابع آب شهرستانهای قاینات و زیرکوه گفت: 3 هزار و 550 مترمربع از رودخانه های شهرستان قاینات لایروبی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی،”ناصر نیک نیا” با اعلام این خبر اظهار 
داشت: این میزان شامل اجرای عملیات لایروبی رودخانه دهنه در دو مسیر به طول های 930 متر 

و هزار و 960 متر و رودخانه عبدالرحمتی به طول 660 متر در مدت 6 ماه گذشته انجام شده است.
وی با بیان این که لایروبی رودخانه ها یکی از عوامل جلوگیری از وقوع سیلاب است، افزود: از آغاز سال، 
بر اساس پیش بینی و برنامه ریزی های انجام شده تمامی رودخانه های اصلی و مسیل ها که در زمان بارش 
بازگشایی و لایروبی شدند و مشکلات  میزان 20 هزارمترمربع،  به  باشند  باران می توانستند خطرآفرین 

بحرانی آن ها برطرف شد.
وی افزود: در همین راستا و به منظور آمادگی در زمان بحران، اطلاع رسانی لازم به شهرداران و دهیاران 

شهرستان انجام شده است.

رئیس اداره منابع آب شهرستان سرایان با شهردار سه قلعه دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در این دیدار رئیس اداره منابع آب 
از شهرداری سه  و  پرداخت  این شهرستان  آب  منابع  از وضعیت  گزارشی  ارائه  به  سرایان  شهرستان 
قلعه بابت همراهی جهت حفظ و حراست از منابع آب و اقدام ارزشمند تجهیز چاه  شهرداری به کنتور 

هوشمند آب  و برق تقدیر و تشکر کرد.
شهردار سه  قلعه نیز از اقدامات شرکت آب منطقه ای در راستای حفاظت از منابع آب وهمچنین حفظ حریم و 

بستر رودخانه ها قدردانی و بر همکاری بیش از پیش مجموعه شهرداری با اداره منابع آب تاکید کرد.
در ادامه جلسه  نیز در خصوص شارژ چاه, بدهی های شهرداری و سایر موضوعات مرتبط بحث و تبادل نظر 

شد و تصمیمات لازم اتخاذ گردید.

دیدار رئیس اداره منابع آب شهرستان سرایان با شهردار سه قلعه

های  رودخانه  حریم  و  بستر  از  مربع  متر  هزار  تصرف 5  رفع 
شهرستان بشرویه

مسئول نمایندگی منابع آب شهرستان بشرویه از رفع تصرف و بازگشایی 5 هزار متر مربع 
از بستر و حریم رودخانه های شهرستان بشرویه امور خبر داد.

با  اظهار داشت:  روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی،”محمد مرادی”  به گزارش 
پیگیری و همکاری گروه گشت و بازرسی این اداره، 5 هزار متر مربع از بستر و حریم رودخانه های 

شهرستان بشرویه شناسایی و رفع تصرف شد.
وی با تاکید بر اینکه این اقدام در راستای صیانت و حفاظت از رودخانه ها و مجاری آب های سطحی و 
جلوگیری از ساخت و ساز غیر مجاز در حریم و بستر رودخانه ها انجام شد، تصریح کرد: این تصرفات با 

اخذ دستور قضایی و در معیت ماموران انتظامی، رفع تصرف و از ید متصرفین خارج گردید.

جلسه بررسی تامین آب شهرستان فردوس

به منظور بررسی تامین آب شهرستان فردوس جلسه ای با حضور فرماندار، رئیس منابع آب شهرستان برگزار گردید.
محل  در  شرب  آب  تامین  هم اندیشی  ،جلسه  جنوبی  خراسان  ای  منطقه  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
فرمانداری شهرستان فردوس با حضور فرماندار شهرستان ،رئیس منابع آب و نماینده معاونت طرح و توسعه شرکت 
 ، گزارش  ارائه  مشاور ضمن  نماینده  جلسه  این  در  گردید.  برگزار  مشاور  نماینده  و  جنوبی  خراسان  ای  منطقه  آب 
اینکه تامین آب شرب مردم یکی از  با اشاره به  روند اجرایی تامین آب شرب را تشریح کرد در ادامه فرماندارشهرستان 
دغدغه های شهرستان می باشد تسریع در موضوع را خواستار شد و از طرفی به رعایت الگوی مصرف آب شرب اشاره نمود.
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گزارش تصویری بیستمین دوره مسابقات سراسری شطرنج برادران وزارت نیرو
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جملات حکیمانه و پندهای زیبا

امام علی علیه السلام : مؤثرّترین وسیله جلب رحمت 
خدا این است که خیرخواه همه مردم باشی .
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تولدتان مبارک

معرفی کتاب

همکاران گرامی :
- آقای مهدی اسدی

- آقای محمد رضا قیصاری
- آقای مجتبی راضی

- آقای حسن استانستی
- آقای سید ابوالفضل علوی

- آقای علی یزدان پناه
- آقای محمد حسین شیوا

- آقای مهدی صارمی
- خانم هانیه زاهدی پور
- خانم فاطمه اصفهانی

تبریک ما را به مناسبت سالروز تولدتان پذیرا باشید.

از کلیه همکاران محترم خواهشمند است به منظور ارتقاء سطح کیفی و محتوایی ماهنامه، نقطه نظرات، پیشنهادات 
و انتقادات خود و همچنین اخبار و مطالب مرتبط با حوزه فعالیت شرکت را به مدیریت روابط عمومی اعلام فرمایند.

از  واضحی  و  روشن  تعریف  ابتدا  الیس،  آلبرت  قلم  به  خودباوری”  افسانه  کتاب” 
خودباوری و خویشتن پذیری ارائه داده و سپس تفکر آموزگاران بزرگ مذهبی، فلاسفه 
و روانشناسان در این حوزه را مورد مطالعه و بررسی قرار می دهد.آلبرت الیس در کتاب 
افسانه خودباوری، رفتار درمانی منطقی و هیجانی را مورد مطالعه و بررسی قرار داده و 
سپس نشان می دهد که چگونه می توان به کمک آن به خویشتن پذیری بی قید و شرط 
رسید و تمرین ها و ابزارهایی برای رسیدن به آن پیشنهاد می کند.شما برای رسیدن 
و  برمی گزینید  را  یا عشق  کار  مانند  بی قید و شرط، هدفی مهم  به خویشتن پذیری 
دستاورد آن را خوب یا بد، موفق یا ناموفق ارزیابی می کنید؛ ولی )اکنون احتیاط کنید!( 

از ارزیابی یا سنجش خود و وجودتان به عنوان »خوب« یا »بد« خودداری کنید. 

تسلیت
همکار گرامی جناب آقای محسن عزیزی درگذشت 

پدر بزرگ گرامیتان را تسلیت عرض می نمائیم.

سومین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی تسلیت باد


